berichtet heft unde dusse vorbenomede tyns is bedaget uppe den hern missen alle iar. Ok we vorgescreven Bartolt und Fritze Heveker don gantz afezicht van tynse und van lehne und setten und wysen den erwirdigen in got vader und hern abt Hinrike, syne nahkomelinge und syn capittel in eyne fulkomene rowelike were des genanten tynses und lehnus midt bewysinge dusses breves unde willen des on eyne rechte were wesen vor als weme wor unnd wanne on des not is. Des to orkunde und merer wissenheit hebbe ik Bartold Heveker und Fritze myn broder unse ingesegle vor uns und vor alle unse erven wittliken und myt gudem willen latenn hengen an dussen bref, de geghevenn is na Christi unses heren gebort dusent iar vyrhundert iar dar na in deme eyn und vyrtigesten iare des mondages fur sante Thomas des hilligen apostels.

*Abschrift im Privilegienbuche S. 107—109 mit der Ueberschrift: Censu quarrundam domorum Magdeburg. in cap. J XXV.*

1442, Januar 25.

281.

*Das Kloster Marienthal verpflichtet sich dem Kloster Berge gegenüber zur Herstellung der ihm von diesem geschenkten Kirche des wüsten Dorfes Tundersleben und zum Schutz der dem Kloster Berge gehörigen Güter und nimmt das letztere in seine Brüderschaft auf.*

Nos frater Albertus abbas, Wasmus prior totusque conventus monasterii Vallis sancte Marie Cisterciensis ordinis Halberstadiensis diocesis. Quod iugiter affigi debet in memoria, necesse est ut scripta denotetur littera. Idecirco notum fore cupimus per presentem nostram litteram universis Christi fidelibus hanc inspecturis et audituris, quod venerabilis dominus abbas dominus Henricus, Conradus prior totusque conventus monasterii sancti Iohannis baptiste prope murum in Magdeburg ordinis sancti Benedicti eiusdem diocesis spontanea voluntate et dei amore nobis reliquerunt et abnegarunt et contulerunt et appropria- verunt ecclesiam et parrochiam cum omnibus bonis mobilibus et immo- bilibus desolate ville Tundersleve. Et ut illarum beneficentiarum non simus immemores et ingrati, per presentem litteram attestamur et tenore volumus sic quod eandem maxime destructam ecclesiam et desolatam volumus reedificare ibidemque deum glorificare. Insuper tenore et vigore presentium donamus et devoto corde participamus predictis viris plenam atque perfectam fraternitatem concedimusque illos participes fieri omnium bonorum operum, que apud nos die et nocte fiunt in sacris oblationibus vigiliis ieuniis castigationibus et eleemosynarum largitionibus. Etiam volumus et tenemur et per presens scriptum proferimus, quod agros prata predia curias viginti quatuor mansos et dimidium, quos ibidem habent, ut eorum demonstrant bona et sana privilegia, post hos volumus interrogare et investigare ac defensare, prout poterimus ac valeamus